



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:37  
Folha: 1

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: **COMERCIAL SOARES E MOTA Ltda - EPP**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	004705	ARQUIVO DE AÇO - 04 GAVETAS Marca: amapa/pa63 Especificação: * Confeccionado em chapa de aço nº 24; * Medidas mínimas: 133x46x71cm; * Gavetas com trilhos telescópicos; * Pés com sapatas deslizantes.	UNIDADE	30.0000	840.0000	25.200.0000
00026	004713	ESTANTE DE AÇO - 06 PRATELEIRAS Marca: amapa/pa60 Especificação: * Cor: Cinza; * Tamanho: 198x92cm.	UNIDADE	20.0000	385.0000	7.700.0000
00032	013215	FREEZER HORIZONTAL - Capacidade mínima de 305Lts Marca: esmaltec/efh350 Especificação: * Possuir 02 portas; * Cor: Branco; * Tensão: 110v.	UNIDADE	3.0000	2.965.0000	8.895.0000
00044	013218	QUADRO MAGNÉTICO Marca: souza/5605 Especificação: * Cor: Branco; * Tamanho mínimo: 90x120cm; * Possuir cavalete e rodízios; * Moldura em alumínio.	UNIDADE	5.0000	688.0000	3.440.0000

Total do Lote: 45.235.0000  
Total do Fornecedor: 45.235.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:37  
Folha: 2

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	006730	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO	UNIDADE	10.0000	2.315.0000	23.150.0000
Marca: CONSUL						
Especificação:						
* Cor: Branco;						
* Ciclo: Frio;						
* Compressor rotativo;						
* Controle remoto;						
* Selo Procel;						
* Filtro hepa: Retém 99% das bactérias;						
* Classe A em consumo de energia;						
* Tensão/Voltagem: 220v;						
* Função memória: Memoriza a configuração preferida de modo de funcionamento, temperatura e velocidade;						
* Função timer: Programa o tempo para ligar ou desligar o aparelho;						
* Função turbo: Proporciona um resfriamento rápido do ambiente;						
* Função sono bom: Proporciona um ambiente mais confortável para dormir. Pode ser definido no modo "resfriamento";						
* Função oscilar: Usada para controlar a movimentação da saída de ar ou para fixá-la em uma posição preferencial;						
* Aviso limpa filtro: Acende uma luz quando está na hora de limpar o filtro de ar.						
- A instalação é de total responsabilidade da empresa contratada, sem nenhum custo a mais.						
00007	013210	BATEDEIRA DE BOLO	UNIDADE	4.0000	444.0000	1.776.0000
Marca: ARNO						
Especificação:						
* Conter:						
- 01 batedeira planetária;						
- 03 batedores;						
- 01 tigela.						
* Capacidade mínima para 3,5Kg;						
* Tamanho: 37x22,5x31cm;						
* Tensão: 110v.						
00030	013213	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	6.0000	824.0000	4.944.0000
Marca: ELECTROLUX						



**UF:** MG  
**Município:** LAGAMAR  
**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:37  
Folha: 3

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031**                      Data: 07/08/2019                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00                      Abertura: 10/09/2019 09:00:00                      Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

- \* Capacidade mínima de 38Lts;
- \* Potência mínima de 1.000w;
- \* Cor: Branco;
- \* Possuir:
  - Display digital;
  - Luz interna;
  - Relógio;
  - Prato giratório;
  - Teclas pré-programadas;
  - Trava de segurança;
- \* Tensão: 110v.

00031	013214	FREEZER HORIZONTAL - Capacidade mínima de 526Lts;	UNIDADE	5.0000	3.815.0000	19.075.0000
-------	--------	---	---------	--------	------------	-------------

Marca: METALFRIO

Especificação:

- \* Possuir 02 portas;
- \* Cor: Branco;
- \* Tensão: 110v.

00034	013216	LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL	UNIDADE	4.0000	603.0000	2.412.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: MF

Especificação:

- \* Capacidade mínima para 2Lts;
- \* Copo de inox;
- \* Tampo de alumínio repuxado;
- \* Rotação: 18.000RPM;
- \* Tensão: 110v.

00039	004606	NOTEBOOK	UNIDADE	15.0000	4.380.0000	65.700.0000
-------	--------	----------	---------	---------	------------	-------------

Marca: ACER

Especificação:

- Configurações mínimas:
  - \* Processador:
    - Modelo I5,
    - Velocidade 2.7 GHz até 3.5 GHz,.



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:37  
Folha: 4

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031**                      Data: 07/08/2019                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00                      Abertura: 10/09/2019 09:00:00                      Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

- Memória cache 4Mb L3 CACHE.
- \* Memória:
  - Capacidade mínima de 8Gb,
  - Barramento da memória DDR3,
- \* HDD:
  - Capacidade 500Gb,
  - Velocidade de rotação HD 5400 RPM.
- \* Placa de vídeo:
  - Tipo dedicada,
  - Capacidade 2Gb DDR3.
- \* Placa Wireless 802.11 AC 1x1;
- \* Unidade Óptica;
- \* Gravador de DVD;
- \* Tela:
  - Super multitela LED antirreflexiva,
  - Diagonal de no mínimo 15,6",
  - Alta definição (1920x1080).
- \* Portas:
  - 01 VGA,
  - 01 HDMI,
  - 01 saída para fone de ouvido,
  - 01 entrada para microfone,
  - 02 entrada para USB 2.0,
  - 01 entrada para USB 3.0,
  - 01 RJ45 webcam com microfone digital integrado,
  - Auto - falantes dolby home theater mouse touchpad,
  - Interface de rede integrado 10/100/1000 gigabit ethernet lan, sem fio 802.11 B/G/N,
  - Bluetooth;
- \* Bateria ion de lítio de 6 células (62WHR)1;
- \* Possuir maleta para o notebook:
  - Com compartimento interno acolchoado,
  - Tamanho mínimo para tela de 15",
  - Bolsos extras para acomodar mouse, fonte de alimentação, e demais objetos;
- \* Garantia de 1 ano.

00045	004068	REFRIGERADOR FROST FREE	UNIDADE	8.0000	3.645.0000	29.160.0000
Marca: PANASONIC						



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:37  
Folha: 5

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

- \* Duplex;
- \* Cor: Branca;
- \* Capacidade mínima: 433Lts;
- \* Tensão: 110v.

00048 011521 TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS	UNIDADE	6.0000	599.0000	3.594.0000
Marca: SUGGAR				

Especificação:

- \* Capacidade mínima de 09Kg roupa seca;
- \* Tensão: 110v.

00049 001390 TELEFONE SEM FIO	UNIDADE	15.0000	143.0000	2.145.0000
Marca: INTELBRAS				

Especificação:

- \* Possuir no mínimo 10 números de discagem rápida;
- \* Possuir flash programável;
- \* Possuir tecla mute;
- \* Possuir controle de volume: Ringue 04/VOZ 03/VV: 6 níveis;
- \* Possuir bateria (ni-mh): 06 horas de carga, 05 horas de conversação, 11 dias em espera;
- \* Cor: Preto;
- \* Tensão: 110v.

Total do Lote:	151.956.0000
Total do Fornecedor:	151.956.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 6

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	013209	BALANÇA PROFISSIONAL	UNIDADE	5.0000	1.490.0000	7.450.0000
Marca: BALMAK200						
Especificação:						
* Portátil;						
* Digital;						
* Capacidade mínima de 200Kg.						
00019	011515	CARRINHO PARA LIMPEZA HOSPITALAR	UNIDADE	5.0000	1.570.0000	7.850.0000
Marca: BRASLIMPIA						
Especificação:						
* Confeccionado em polipropileno;						
* Com capacidade mínima para 200Lts de água;						
* Possuir saco em vinil para recolhimento de lixo.						
00020	004664	CLIMATIZADOR E UMIDIFICADOR DE AR	UNIDADE	5.0000	778.0000	3.890.0000
Marca: ELGIN						
Especificação:						
* Possuir aletas orientadas: Movimentação automática das aletas que permite eficiente distribuição de ar;						
* Peso aproximado: 10kg;						
* Possuir painel eletrônico iluminado com calendário;						
* Possuir relógio e alarme;						
* Possuir controle remoto;						
* Portátil;						
* Potência mínima: 60wtt;						
* Refresca naturalmente o ambiente: Combina as funções de umidificador e circulador de ar;						
* Timer: Desliga automaticamente;						
* Tensão: 110v;						
* Capacidade mínima de água: 7 Lts;						
* Consumo médio: 0.06 Kwh;						
* Vazão mínima de ar: 230 M3/H;						
* Dimensões aproximadas: 780x380x295mm;						
* Garantia do fornecedor: 12 meses.						



**UF:** MG  
**Município:** LAGAMAR  
**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 7

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031**      Data: 07/08/2019      Modalidade: Pregão      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item      Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00      Abertura: 10/09/2019 09:00:00      Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

00023	009727	DATA SHOW	UNIDADE	3.0000	3.155.0000	9.465.0000
-------	--------	-----------	---------	--------	------------	------------

Marca: BENG

Especificação:

- \* Possuir tela de projeção de no mínimo 100" ou 203x152cm;
- \* Possuir suporte para a tela;
- \* Tensão: 110v.

Total do Lote:	28.655.0000
Total do Fornecedor:	28.655.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 8

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	004700	ARMÁRIO DE AÇO - 02 PORTAS	UNIDADE	25.0000	1.050.0000	26.250.0000
Marca: PANDIN						
Especificação:						
* 04 prateleiras;						
* Cor cinza;						
* Confeccionado em chapa de aço nº 24;						
* Medidas mínimas: AxLxP: 200x90x40cm;						
* Pés com sapatas deslizantes.						
00005	004704	ARQUIVO DE AÇO - 05 GAVETAS	UNIDADE	10.0000	1.289.0000	12.890.0000
Marca: PANDIN						
Especificação:						
* 02 gavetas para fichas tamanho 5x8cm;						
* 03 gavetas para pastas suspensas;						
* Confeccionado em chapa de aço nº 24;						
* Medidas mínimas: 133x46x71cm;						
* Gavetas com trilhos telescópicos;						
* Pés com sapatas deslizantes.						
00025	011517	ESPELHO PARA ESCOVÓDROMO	UNIDADE	4.0000	698.0000	2.792.0000
Marca: VIDROAL						
Especificação:						
* Moldura de alumínio;						
* Tamanho: 150x50cm.						
00046	004681	SOM PORTÁTIL	UNIDADE	5.0000	415.0000	2.075.0000
Marca: PHILCO						
Especificação:						
* Possuir entrada USB;						
* Possuir rádio AM/FM estéreo com sintonia digital;						
* Reproduz CD, MP3 e WMA;						





**UF:** MG  
**Município:** LAGAMAR  
**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38

Folha: 9

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031**                      Data: 07/08/2019                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00                      Abertura: 10/09/2019 09:00:00                      Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

- \* Relógio digital em display de LCD;
- \* Potência mínima de 4wtt;
- \* Dimensões aproximadas: 43x18x14cm;
- \* Tensão: 110v.

Total do Lote: 44.007.0000  
Total do Fornecedor: 44.007.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 10

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00017	013211	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PORTA LIVROS Marca: MX Especificação: * Tecido na cor azul ou preto; * Estofada em espuma injetada com 55mm de espessura.	UNIDADE	40.0000	144.9000	5.796.0000
00018	013212	CAIXA DE SOM Marca: MASTER VOICE Especificação: * Portátil; * Com bluetooth + auxiliar; * Potência mínima: 15w; * Pareamento com caixas compatíveis; * Microfone embutido; * Carregador portátil; * Capacidade mínima da bateria: 2.400 mAh; * Dimensões mínimas: 12,6x28,3x12,2cm; * Tensão: 110v.	UNIDADE	4.0000	875.0000	3.500.0000
00022	006739	CORTINA PERSIANA VERTICAL Marca: TELA TECH Especificação: * Tecido screen com black - out; * Cor: A definir pelo setor.	M <sup>2</sup>	30.0000	349.0000	10.470.0000
00024	004642	DIVISÓRIA EM EUCATEX Marca: AST Especificação: * Com uma porta; * Vidro acima de 2,10mts de altura até ao teto.	METRO	50.0000	1.337.0000	66.850.0000
00037	011608	MESA PLÁSTICA QUADRADA	UNIDADE	50.0000	189.0000	9.450.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 11

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Marca: IMPERIO

Especificação:

- \* Matéria prima: Polipropileno;
- \* Tamanho: Altura x Largura x Comprimento - 70x70x70cm;
- \* Resistência: Suportar no mínimo 20kg;
- \* Possuir selo de aprovação do Inmetro;
- \* Cor: A definir pelo setor.

00038	013217	MICROFONE DUPLO DE MÃO SEM FIO - PROFISSIONAL	UNIDADE	6.0000	1.040.0000	6.240.0000
-------	--------	---	---------	--------	------------	------------

Marca: KSR

Especificação:

00043	006755	PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	13.0000	920.0000	11.960.0000
-------	--------	---------------------	---------	---------	----------	-------------

Marca: POLAR

Especificação:

- \* Possuir opção de água Natural/Gelada;
- \* Possuir comandos para saída de água giratórios;
- \* Com fixação na parede;
- \* Tensão: 110v.

00051	013219	VENTILADOR COM COLUNA	UNIDADE	20.0000	327.0000	6.540.0000
-------	--------	-----------------------	---------	---------	----------	------------

Marca: VENTISOL

Especificação:

- \* Diâmetro: 60cm;
- \* Possuir 03 níveis de velocidade;
- \* Possuir 03 pás;
- \* Potência mínima: 130wtt;
- \* Movimento horizontal e vertical;
- \* Cor: Branco;
- \* Tensão: 110v;
- \* Atender as Normas Internacionais de Segurança.

00052	004071	VENTILADOR DE TETO	UNIDADE	12.0000	290.0000	3.480.0000
-------	--------	--------------------	---------	---------	----------	------------

Marca: VENTISOL 3 PAS



**UF:** MG  
**Município:** LAGAMAR  
**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 12

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031**                      Data: 07/08/2019                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00                      Abertura: 10/09/2019 09:00:00                      Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

- \* Possuir 04 pás de policarbonato;
- \* Possuir 03 níveis de velocidade;
- \* Cor: Branco;
- \* Potência mínima: 120wtt;
- \* Rotação: 240rpm;
- \* Tensão: 110v;
- \* Tamanho mínimo de cada hélice: 96cm.

Total do Lote: 124.286.0000  
Total do Fornecedor: 124.286.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 13

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00021	011516	COMPUTADOR DE MESA	UNIDADE	20.0000	4.195.0000	83.900.0000

Marca: EASYPC I5

Especificação:

- Configurações mínimas:

\* Microprocessador com alto desempenho;

\* Intel Core I5;

\* Hard Disk: 500Gb;

\* Memória 4GB DDR3;

\* Vídeo: Intel HD Graphics;

\* Sata - Drives: Gravador de DVD super multi;

\* Tensão de saída 110v;

\* Rede: 10/100/1000;

\* Leitor de DVD-RW;

\* Monitor LED de no mínimo 18,5" com regulagem de altura;

\* Mouse óptico;

\* Teclado padrão ABNT - USB;

\* Caixas acústicas e cabos;

\* Áudio: Placa mãe onboard - Som integrado;

\* Gabinete anti chamas;

\* Tempo de resposta: 2 ciclos de rede;

\* Conexões:

- 06 entradas de USB 2.0 e 02 entrada de USB 3.0,

- 01 entrada para fones de ouvido,

- 01 conexão VGA,

- 01 conexão MDVI,

- 01 conexão de rede,

- 01 saída de áudio SP-DIF,

- Saídas de áudio SRRUND 1/R,

- Center/LFE,

\* Estabilizador:

- Monovolt,

- Voltagem de 300va,

- Quatro tapís de regulação,

- Proteção contra sobrecarga e sobretensão,



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 14

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

- Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica,
- Ampla sinalização do estado da rede elétrica,
- 04 tomadas de saída.
- \* Garantia de 1 ano.

00035	006747	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA	UNIDADE	2.0000	2.235.0000	4.470.0000
Marca: COLORMAQ						

Especificação:

- \* Capacidade mínima de 11 Kg roupa seca;
- \* Gabinete de aço;
- \* Cesto em inox;
- \* Tampa de vidro temperado;
- \* Automática: Lava, enxágua e centrifuga;
- \* Eficiência energética: Classe A;
- \* Potência: 880w;
- \* Tensão: 110v.

00042	011520	PORTA PAPEL TOALHA	UNIDADE	8.0000	69.0000	552.0000
Marca: JSN						

Especificação:

- \* Com fixação na parede;
- \* Papel de 2 ou 3 dobras.

Total do Lote:	88.922.0000
Total do Fornecedor:	88.922.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 15

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	009724	BEBEDOURO DE PRESSÃO VERTICAL	UNIDADE	5.0000	1.000.0000	5.000.0000

Marca: LIBELL

Especificação:

- \* Confeccionado em aço inox;
- \* Tensão: 110v.

00009	011512	BEBEDOURO DE PRESSÃO VERTICAL CONJUGADO	UNIDADE	10.0000	1.306.0000	13.060.0000
-------	--------	---	---------	---------	------------	-------------

Marca: LIBELL CONJUGADO

Especificação:

- \* Confeccionado em aço inox;
- \* Tensão: 110v.

00027	011518	FOGÃO A GÁS - 06 BOCAS	UNIDADE	2.0000	1.703.0000	3.406.0000
-------	--------	------------------------	---------	--------	------------	------------

Marca: CRISTAL ACO

Especificação:

Sendo:

- 02 queimadores gigantes,
- 02 queimadores médios,
- 02 queimadores pequenos.
- \* Queimadores em alumínio com capas esmaltadas;
- \* Tampa de vidro temperado;
- \* Grades duplas com arames únicos;
- \* Mesa em inox de fácil limpeza;
- \* Mesa sobreposta sem furacão;
- \* Acendimento automático total (mesa e forno);
- \* Botões removíveis;
- \* Forno autolimpante (a 290°C);
- \* Válvula de segurança do forno;
- \* Vidro duplo na porta do forno;
- \* Puxador do forno em metal;
- \* Proteção traseira;
- \* Pés robustos e altos.



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 16

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00028	006741	FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - 02 BOCAS	UNIDADE	12.0000	660.0000	7.920.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	---------	----------	------------

Marca: CRISTAL ACO

Especificação:

- \* Com queimadores grandes e pequenos;
- \* Tamanho mínimo: AxLxP: 720x840x430mm.

00029	006742	FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - 04 BOCAS	UNIDADE	4.0000	977.0000	3.908.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: CRISTAL ACO

Especificação:

- \* Com queimadores grandes e pequenos;
- \* Tamanho mínimo: AxLxP: 830x880x830mm;
- \* Com forno com capacidade mínima de 56Lts.

00040	011519	PORTA COPO DESCARTÁVEIS	UNIDADE	15.0000	49.0000	735.0000
-------	--------	-------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: GLOBO

Especificação:

- \* Com fixação na parede;
- \* Para no mínimo copos de 200ml.

00041	003812	PORTA DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO	UNIDADE	8.0000	69.0000	552.0000
-------	--------	------------------------------------	---------	--------	---------	----------

Marca: META

Especificação:

- \* Com fixação na parede;
- \* Para no mínimo copos de 200ml.

Total do Lote:	34.581.0000
Total do Fornecedor:	34.581.0000





UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 17

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: LEANDRO ARAUJO ALVES 09181698607

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00047	009731	SUPORTE PARA TV ATÉ 42"	UNIDADE	9.0000	93.0000	837.0000
Marca: BRASFORMA						
Especificação:						
00050	004685	TELEVISÃO LED 42"	UNIDADE	9.0000	2.400.0000	21.600.0000
Marca: PHILCO						
Especificação:						
* Smart TV;						
* Full HD;						
* Possuir 03 entrada HDMI;						
* Possuir 01 entrada USB;						
* Possuir conversor digital integrado;						
* Tensão: 110v.						
					Total do Lote:	22.437.0000
					Total do Fornecedor:	22.437.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 18

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: FORT MÓVEIS Ltda - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012	009725	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO - COM BRAÇOS REGULÁVEIS	UNIDADE	10.0000	342.0000	3.420.0000
Marca: FORT MÓVEIS						
Especificação:						
* Tecido na cor azul ou preto;						
* Estofada em espuma injetada com 55mm de espessura;						
* Com regulagem de altura a gás.						
00014	004708	CADEIRA LONGARINA	UNIDADE	30.0000	463.5000	13.905.0000
Marca: FORT MÓVEIS						
Especificação:						
* Assento e encosto de polipropileno;						
* 03 assentos grandes;						
* Cor: A definir pelo setor.						
					Total do Lote:	17.325.0000
					Total do Fornecedor:	17.325.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 19

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: **VENDOR - INF., IMP., IND., COM., RECARGA E MAN. Ltda - ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033	009511	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER	UNIDADE	15.0000	2.100.0000	31.500.0000

Marca: BROTHER

Especificação:

- \* Funções: Imprimir, copiar, digitalizar;
  - \* Bandeja de entrada para no mínimo 250 folhas;
  - \* Bandeja de saída para no mínimo 100 folhas;
  - \* Opções de impressão frente e verso automático;
  - \* Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL E 16K;
  - \* Tamanho mínimo da bandeja de digitalização: 230x300mm;
  - \* Toner preto: Duração estimada de no mínimo 3.000 páginas e que aceite recarga;
  - \* Garantia de 01 ano.
- Produto com qualidade similar/superior a marca Brother.

Total do Lote: 31.500.0000  
Total do Fornecedor: 31.500.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 20

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: MED LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	011511	ARMÁRIO VITRINE - 02 PORTAS	UNIDADE	5.0000	1.131.0000	5.655.0000
Marca: MED LIFE						
Especificação:						
* Possuir 02 prateleiras;						
* Paredes e prateleiras em vidro;						
* Cor: Branco.						
00010	004707	CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO	UNIDADE	50.0000	149.0000	7.450.0000
Marca: MED LIFE						
Especificação:						
* Tecido na cor azul ou preto;						
* Estofada em espuma injetada com 55mm de espessura.						
00011	006733	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE	UNIDADE	2.0000	737.0000	1.474.0000
Marca: MED LIFE						
Especificação:						
* Base e braços cromados;						
* Com regulagem de altura a gás;						
* Assento e encosto:						
- Base de madeira compensada de 15mm;						
- Sobreposto uma camada de espuma laminada de 120mm;						
- Gomos centrais perfurados com espuma laminada soft de 100mm revestido com couríssimo ou couro natural preto;						
- Com arremate de costura dupla em todo o contorno da cadeira;						
- 04 Porca garra para fixação assento-base.						
* Braços:						
- Cromados com apoio em madeira e revestidos em couríssimo ou couro natural preto;						
* Estrutura giratória com relax;						
* Inclinação simultânea do assento e encosto, com haste cromada;						
* Rodízios com roldanas duplas.						
00013	011513	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO - SEM BRAÇOS REGULÁVEIS	UNIDADE	20.0000	281.0000	5.620.0000
Marca: MED LIFE						



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:38  
Folha: 21

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/08/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00 Abertura: 10/09/2019 09:00:00 Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Especificação:

- \* Tecido na cor azul ou preto;
- \* Estofada em espuma injetada com 55mm de espessura;
- \* Com regulagem de altura a gás.

00015 011607 CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO UNIDADE 500.0000 44.0000 22.000.0000

Marca: GOIANIPLAST

### Especificação:

- \* Confeccionada em resina;
- \* Capacidade mínima de peso suportado: 154kg;
- \* Possuir selo de aprovação do Inmetro;
- \* Cor: A definir pelo setor.

00016 011514 CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO UNIDADE 300.0000 48.0000 14.400.0000

Marca: GOIANIPLAST

### Especificação:

- \* Confeccionada em resina;
- \* Capacidade mínima de peso suportado: 154kg;
- \* Possuir selo de aprovação do Inmetro;
- \* Cor: A definir pelo setor.

00036 006750 MESA - 02 GAVETAS UNIDADE 15.0000 506.0000 7.590.0000

Marca: MED LIFE

### Especificação:

- \* Possuir suporte para teclado retrátil;
- \* Possuir suporte para CPU;
- \* Tamanho mínimo: 150x60x74cm;
- \* Cor: Branco gelo;
- \* Pés em tubo de aço 50x30mm, pintados de preto.

Total do Lote: 64.189.0000

Total do Fornecedor: 64.189.0000

Total Geral do Processo 653.093.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/09/2019 14:33:39  
Folha: 22

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031**                      Data: 07/08/2019                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO  
Entrega: 10/09/2019 09:00:00                      Abertura: 10/09/2019 09:00:00                      Proposta: 10/09/2019 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

FORT MÓVEIS Ltda - ME  
GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - EPP  
HIGOR SILVA CANEDO - ME  
HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - ME  
LEANDRO ARAUJO ALVES 09181698607  
MED LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME  
PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - EPP  
PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP  
SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - EPP  
VENDOR - INF., IMP., IND., COM., RECARGA E MAN. Ltda - ME

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

HILARINDA APARECIDA FILHA  
624.051.876-04  
Pregoeiro

---

DIRLENE MARIA DE PAULO  
588.911.026-87  
Membro / Equipe de Apoio

---

CAMILA DIAS MARTINS  
096.714.466-39  
Membro / Equipe de Apoio